
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εξωτερικών

2 Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων

3 Υπουργείο Οικονομικών

4 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

5 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

    Με την Π13-5584/22.2.2019 απόφαση του Υπουργού 
Εξωτερικών και του Υφυπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄/22.04.2005), αίρεται, 
από 28.1.2019, η απόσπαση της Βασιλικής Γκάργκουλα 
του Αλεξάνδρου, Συμβούλου Επικοινωνίας του κλάδου 
Συμβούλων και Γραμματέων Επικοινωνίας του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρω-
σης (ΑΔΤ: Χ701595), στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Αναπτυξιακής Συνερ-
γασίας του Υπουργείου Εξωτερικών, Ιωάννη Μπράχου.

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Ψηφιακής Πολιτικής,
Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης Εξωτερικών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΡΕΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

      Με την 13570/5.3.2019 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δι-
καιωμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 55, 56 και 57 του π.δ. 63/2005, γίνεται αποδεκτή, 
από 21-2-2019, η αίτηση παραίτησης της Παναγιώτας - 
Μελετίας Καραμπίνη του Ανδρέα (ΑΔΤ Χ 625787), από τη 

θέση μετακλητής υπαλλήλου στο Πολιτικό Γραφείο του 
Αναπληρωτή Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν-
θρωπίνων Δικαιωμάτων Δημήτριου Παπαγγελόπουλου.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1219127789/5-3-2019).

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Με την 19287 ΕΞ 2019/5.3.2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 55, 56 και 57 του π.δ. 63/2005 (Α' 98) διορί-
ζεται από 11.2.2019, η Καλλιόπη Κουρουπάκη του Εμμα-
νουήλ (Α.Δ.Τ. ΑΒ 484996), σε θέση μετακλητής διοικητικής 
υπαλλήλου, κατηγορίας Π.Ε. με Μ.Κ. 1, στο Πολιτικό Γρα-
φείο του Υπουργού Οικονομικών, Ευκλείδη Τσακαλώτου.

Η ανωτέρω απολύεται αυτοδικαίως και χωρίς αποζη-
μίωση ταυτόχρονα με την κατά οιονδήποτε τρόπο λήξη 
της θητείας του Υπουργού Οικονομικών που την διορίζει.

(Αριθμ. βεβαίωσης Γ.Δ.Ο.Υ Υπουργείου Οικονομικών: 
23582/1.3.2019).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9628108271/5.3.2019).

  Ο Υπουργός

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/20136/2793 
    Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Φορέα Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τα άρθρα 41 και 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ Α' 98).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 169

775

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ776 Τεύχος ΥΟΔΔ 169/03.04.2019

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 5 του ν. 4519/2018 
«Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 25).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 3469/ 
2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, ( ... ) και του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
Α΄210).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α΄ 160).

7. Την Υ198/16-11-2016 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Σωκράτη Φάμελλο» 
(Β' 3722), όπως τροποποιήθηκε με την Υ72/21-09-2018 
όμοια απόφαση του Πρωθυπουργού (Β΄ 4201).

8. Τις αριθμ. α) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/28266/2333/14-05-2018, 
β) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/28241/2330/14-05-2018, και γ) ΥΠΕΝ/
ΑΝΠΓ/22961/1869/20-04-2018, προσκλήσεις του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας προς: 
α) Περιφερειακή Ένωση Δήμων Ανατολικής Μακεδονί-
ας και Θράκης, λόγω εμπλοκής περισσοτέρων Δήμων 
β) Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης και 
γ) Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδας αντίστοιχα, 
προκειμένου να ορίσουν τους εκπροσώπους τους στον 
Φορέα Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης.

9. Την από 05-04-2018 Ανακοίνωση - Πρόσκληση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανακοίνωση - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για τον ορισμό μελών των Διοικητικών Συμβουλίων των 
Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών», που 
αφορά τις υποπεριπτώσεις δδ), εε) και στστ) της περ. α 
της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 4519/2018.

10. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/38882/1545/25-06-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλ-
λοντος και Βιοποικιλότητας του ΥΠΕΝ.

11. Το αριθμ. 404/15-06-2018 έγγραφο της ΠΕΔ Ανα-
τολικής Μακεδονίας - Θράκης.

12. Το αριθμ. 2681/06-07-2018 έγγραφο της Περιφέ-
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

13. Το αριθμ. 44/18/07-05-2018 έγγραφο των Μη 
Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών Οργανώσεων (Μ.Κ.Ο. 
Καλλιστώ).

14. Το αριθμ. 1098/Φ.Σ 34/04-05-2018 έγγραφο του 
Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Δράμας, αποφασίζουμε:

15. Τη Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) 
του Φορέα Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης, και ορίζου-
με ως μέλη τους κάτωθι:

1. Κεχαγιόγλου Σταύρο του Αναστασίου (ΑΔΤ 
Χ 315198), ΠΕ Γεωτεχνικών, ως εκπρόσωπο του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με αναπληρώτρια 
την Μητσέλου Μαρία του Παναγιώτη (ΑΔΤ ΑΝ 519649), 

ΠΕ Γεωτεχνικών στη Διεύθυνση Διαχείρισης Φυσικού 
Περιβάλλοντος και Βιοποικιλότητας του ΥΠΕΝ.

2. Σωτηριάδου Αλεξάνδρα - Μαρίνα του Μιχαήλ (ΑΔΤ 
AM 916936), Δήμαρχο Παρανεστίου, ως εκπρόσωπο των 
εμπλεκομένων Δήμων, με αναπληρωτή τον Αναστάσιο 
Χατζηγιάννη του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΖ 390124), Δημοτικό 
Σύμβουλο Δήμου Δράμας.

3. Αλατζά - Παπαδοπούλου Κυριακούλα του Απο-
στόλου (ΑΔΤ ΑΝ 417645) Περιφερειακή σύμβουλο, ως 
εκπρόσωπο της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-
Θράκης με αναπληρωτή τον Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ 
του Χαλήλ (ΑΔΤ ΑΖ 865404), Περιφερειακό Σύμβουλο.

4. Κωνσταντινίδου Ελισάβετ του Προδρόμου (ΑΔΤ 
ΑΝ 765513), ΠΕ Δασολόγο, ως εκπρόσωπο της επιστη-
μονικής κοινότητας με εμπειρία σε σχετικά θέματα, με 
αναπληρωτή τον Γρανά Διονύσιο του Αρχέλαου (ΑΔΤ ΑΕ 
759997) Δικηγόρο, ομοίως.

5. Ραυτογιάννη Ιωάννη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΒ 
499185), Δασολόγο - Περιβαλλοντολόγο, καθηγητή Δασο-
προστασίας στα ΤΕΙ Αν. Μεκεδονίας - Θράκης, ως εκπρό-
σωπο της ακαδημαϊκής κοινότητας, με αναπληρωτή τον 
Διαμαντόπουλο Γεώργιο του Τρύφωνα (ΑΔΤ Χ 655007), 
Δασολόγο, ως εκπρόσωπο της επιστημονικής κοινότητας.

6. Ψαρούδα Σπυρίδωνα του Αθανασίου (ΑΔΤ ΑΕ 
169925), ως εκπρόσωπο των Μη Κυβερνητικών Περι-
βαλλοντικών Οργανώσεων (Μ.Κ.Ο.), με αναπληρωτή τον 
Κούτρα Σπύρο του Ιωάννη (ΑΔΤ A.M. 10074), ομοίως.

7. Παπαδόπουλο Παντελή του Αναστασίου (ΑΔΤ 
Χ 817325), ως εκπρόσωπο των Παραγωγικών φορέων 
της περιοχής με αναπληρωτή τον Αυγητίδη Θεόδωρο 
του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΖ 893267), ομοίως.

Πρόεδρος του Δ.Σ. ορίζεται ο Κεχαγιόγλου Σταύρος 
του Αναστασίου.

Η θητεία του Προέδρου και των μελών του παραπάνω 
συγκροτηθέντος Διοικητικού Συμβουλίου είναι τριετής 
με δυνατότητα ανανέωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαρτίου 2019

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ  ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ

 

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/20126/2791 
    Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Πάρνηθας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 41 και 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ Α' 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 777Τεύχος ΥΟΔΔ 169/03.04.2019

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 5 του ν. 4519/2018 
«Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και 
άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α΄ 25).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 3469/
27-6-2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, (...) και του Υπουρ-
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Με-
ταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
Α'210).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α' 160).

7. Την Υ198/16-11-2016 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Σωκράτη Φάμελλο» (Β' 
3722), όπως τροποποιήθηκε με την Υ72/21-09-2018 
όμοια απόφαση του Πρωθυπουργού (Β'4201).

8. Τις αριθμ.: α) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/27638/2300/10-05-2018, 
β) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/27636/2298/10-05-2018, και γ) ΥΠΕΝ/
ΑΝΠΓ/22961/1869/20-04-2018, προσκλήσεις του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας προς: 
α) Περιφερειακή Ένωση Δήμων (Π.Ε.Δ.) Αττικής, λόγω 
εμπλοκής περισσοτέρων Δήμων β) Περιφέρεια Αττικής 
και γ) Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδας αντίστοι-
χα, προκειμένου να ορίσουν τους εκπροσώπους τους 
στον Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Πάρνηθας.

9. Την από 05-04-2018 Ανακοίνωση - Πρόσκληση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανακοίνωση - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για τον ορισμό μελών των Διοικητικών Συμβουλίων των 
Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών», που 
αφορά τις υποπεριπτώσεις δδ), εε) και στστ) της περ. α 
της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 4519/2018.

10. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/38882/1545/25-06-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλ-
λοντος και Βιοποικιλότητας του ΥΠΕΝ.

11. Το αριθμ. 520/15-05-2018 έγγραφο της ΠΕΔ Αττικής.
12. Το αριθμ. 99800/100345/05-06-2018 έγγραφο της 

Περιφέρειας Αττικής.
13. Το αριθμ. 1241/11-05-2018 έγγραφο της Κεντρικής 

Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας.
14. Το αριθμ. 82/04-05-2018 έγγραφο των Μη Κυβερ-

νητικών Περιβαλλοντικών Οργανώσεων (Μ.Κ.Ο.), απο-
φασίζουμε:

Τη Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) 
του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Πάρνηθας, και 
ορίζουμε ως μέλη τους κάτωθι:

1. Καρέτσο Γεώργιο του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ Χ 519124), 
Αναπληρωτή ερευνητή ΕΛΓΟ, ως εκπρόσωπο του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με αναπληρωτή τον Ζαρεί-
φη Γεώργιο του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ Χ 046846), Δασολόγο, ως 
εκπρόσωπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

2. Μπρέμπο Σπυρίδωνα του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΚ 549730), 
Αντιδήμαρχο ενότητας Φυλής Τουρισμού και Αγροτικής 

ανάπτυξης ως εκπρόσωπο των εμπλεκομένων Δήμων, με 
αναπληρώτρια την Λιάκου Ελένη του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΝ 
112072), Πρόεδρο Δημοτικής Ενότητας Φυλής.

3. Τσούπρα Ιωάννα του Βασιλείου (ΑΔΤ ΑΚ 098729), 
Περιφερειακή Σύμβουλο Αττικής, ως εκπρόσωπο της 
Περιφέρειας Αττικής, με αναπληρωτή τον Δαμάσκο Χα-
ράλαμπο του Σπυρίδωνα (ΑΔΤ ΑΒ 667762), Περιφερειακό 
Σύμβουλο Αττικής.

4. Σαμιωτάκη Αντώνιο του Εμμανουήλ (ΑΔΤ ΑΖ 
974715), πρόεδρο του Πανελλήνιου Συλλόγου Διπλω-
ματούχων Μηχανικών Περιβάλλοντος, ως εκπρόσωπο 
της επιστημονικής κοινότητας, με εμπειρία σε σχετικά 
θέματα, με αναπληρωτή τον Σταματόπουλο Ελευθέριο 
του Σωκράτη (ΑΔΤ ΑΙ 033567), Δασολόγο, ομοίως.

5. Στάμου Ιωάννη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΚ 027607), 
Δασολόγο, ως εκπρόσωπο της επιστημονικής κοινότη-
τας με εμπειρία σε σχετικά θέματα, με αναπληρώτρια 
την Φωτέλλη Μαριάντζελλα του Νικόστρατου (ΑΔΤ ΑΑ 
450375), Δασολόγο - Ερευνήτρια, ομοίως.

6. Συμβουλίδου Μαρίνα του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ Σ 206441), 
ως εκπρόσωπο των Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών 
Οργανώσεων (Μ.Κ.Ο.), με αναπληρώτρια την Μαραγκού 
Παναγιώτα του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΚ 220181), ομοίως.

7. Βασιλείου Νικόλαο του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΚ 034577), 
μέλος Δ.Ε. ΕΒΕΑ, ως εκπρόσωπο της Κεντρικής Ένωσης 
Επιμελητηρίων Ελλάδας, με αναπληρωτή τον Καραμπίνα 
Γεώργιο του Γρηγορίου (ΑΔΤ ΑΚ 027620), Σύμβουλο ΔΣ 
Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Αθηνών, ομοίως.

Πρόεδρος του Δ.Σ. ορίζεται ο Καρέτσος Γεώργιος του 
Κωνσταντίνου.

Η θητεία του Προέδρου και των μελών του παραπάνω 
συγκροτηθέντος Διοικητικού Συμβουλίου είναι τριετής 
με δυνατότητα ανανέωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαρτίου 2019

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ  ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ

Ι

5 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

    Αριθμ. 13070 
Καθορισμός αριθμού Μικτών Κλιμακίων Ελέγχου 

οχημάτων και ονομαστικών πινάκων υπαλλήλων 

για συμμετοχή στα Μ.Κ.Ε. της Π.Ε. Μεσσηνίας για 

το έτος 2019.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ778 Τεύχος ΥΟΔΔ 169/03.04.2019

2. Τις διατάξεις του π.δ. 131/23-12-2010 (ΦΕΚ 224/
Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου».

3. Την 80951/27377/31-10-2014 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Πελοποννήσου (ΦΕΚ 310/Β΄/18-11-2014), 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγ-
μένους Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Πελοποννή-
σου, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα, με την αρ. 
77855/18255/22-03-2018 (ΦΕΚ 1131 Β'/28-03-2018) όμοια.

4. Την 133791/32427/21-05-2018 (ΦΕΚ 304/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
25-5-2018) απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη Πελοποννήσου, καθώς 
και την αρ. 157398/37809/13-06-2018 απόφαση, περί 
ανάθεσης τομέων ευθύνης στην ανωτέρω Αντιπεριφε-
ρειάρχη.

5. Το ν. 3446/2006 (ΦΕΚ 49 Α΄/10-3-2006) «Οργάνωση 
και λειτουργία αρχών κυκλοφορίας των οχημάτων- Ρυθ-
μίσεις για τις επιβατικές μεταφορές και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Την κοινή υπουργική απόφαση Φ2/55009/ 4626/
00/2002 (ΦΕΚ 1028/Β΄/2002) «Προσαρμογή της Ελληνι-
κής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της οδηγίας 2000/30/
ΕΚ/6-6-2000 σχετικά με τον οδικό τεχνικό έλεγχο των 
οχημάτων επαγγελματικής χρήσεως που κυκλοφορούν 
στην Κοινότητα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή-
μερα.

7. Την κοινή υπουργική απόφαση Γ5/29480/2304/2001 
(ΦΕΚ 614/ Β΄/2001) «Έλεγχοι της νομιμότητας και ασφά-

λειας της κυκλοφορίας και των εκπομπών καυσαερίων 
όλων των οχημάτων, ελληνικών και αλλοδαπών που κυ-
κλοφορούν στην χώρα».

8. Την κοινή υπουργική απόφαση 2/27882/0022/13 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 188/29-4-2013) «Καθορισμός της αποζημί-
ωσης των μελών των Μικτών Κλιμακίων Ελέγχου Οχημά-
των του άρθρου 1 του ν. 3446/2006 (ΦΕΚ 49 Α').

9. Το αριθμ. 1941/12.01.2019 έγγραφο, με το οποίο 
ζητήσαμε να ορισθούν εκπρόσωποι από την Αστυ-
νομική Δ/νση Μεσσηνίας και την αριθμ. 7590/19/ 
148122/21.01.2019 απάντηση.

10. Το αριθμ. 1935/12.01.2019 έγγραφο, με το οποίο 
ζητήσαμε να ορισθούν εκπρόσωποι από το Λιμεναρχείο 
Καλαμάτας και την αριθμ. 2132.15-3/469/19/26.02.2019 
απάντηση.

11. Το αριθμ. 1939/11.01.2019 έγγραφο, με το οποίο 
ζητήσαμε να ορισθούν εκπρόσωποι από την Δ/νση Δι-
οικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Μεσσηνίας και την αριθμ. 
8537/07.02.2019 απάντηση.

12. Το αριθμ. 1934/11.01.2018 έγγραφο, με το οποίο 
ζητήσαμε να ορισθούν εκπρόσωποι από τα Σωματεία 
Φορτηγών Αυτοκινήτων Ν. Μεσσηνίας και τα οποία δεν 
ανταποκρίθηκαν, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε για το έτος 2019 ονομαστικό πίνακα 
υπαλλήλων των αρμόδιων Υπηρεσιών που μπορούν να 
συμμετέχουν στα Μικτά Κλιμάκια Ελέγχου της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Μεσσηνίας ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ Α 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΔΤ

1 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Κωνσταντίνου ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΕ741706

2 ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ του Παναγιώτη ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΜ773011

3 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ του Σωτηρίου ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ Χ 936950

4 ΣΑΜΠΑΖΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ του Γεωργίου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΕ264567

ΠΙΝΑΚΑΣ Β 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΟΣ ΤΜΗΜΑ 
ΤΡΟΧΑΙΑΣ

ΑΡΙΘΜ. 
ΜΗΤΡΩΟΥ

1 ΦΩΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του Ιωάννη ΑΝΘΥΠΑΣΤΥΝΟΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 256034

2 ΚΟΥΤΣΑΒΙΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του Ανδρέα ΑΡΧΙΦΥΛΑΚΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 261893

3 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ του Παναγιώτη ΑΡΧΙΦΥΛΑΚΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 261713

4 ΛΙΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του Νικολάου ΑΝΘΥΠΑΣΤΥΝΟΜΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 268973
Σε περίπτωση κωλύματος των ανωτέρω, αυτοί θα αντικαθίστανται από τους κάτωθι:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΟΣ ΤΜΗΜΑ 
ΤΡΟΧΑΙΑΣ

ΑΡΙΘΜ. 
ΜΗΤΡΩΟΥ

1 ΧΑΤΖΟΠΛΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Θωμά ΥΠ/ΚΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 271624

2 ΒΟΥΤΥΡΙΤΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Δημητρίου ΑΡΧΙΦΥΛΑΚΑΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 259239



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 779Τεύχος ΥΟΔΔ 169/03.04.2019

ΠΙΝΑΚΑΣ Γ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΟΣ ΑΡΙΘΜ. ΜΗΤΡΩΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ του Κων/νου ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΟΣ Λ.Σ 3654
Με αναπληρωτή τον:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΟΣ ΑΡΙΘΜ. ΜΗΤΡΩΟΥ

ΚΑΠΑΚΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του Γεωργίου ΑΡΧΙΚΕΛΕΥΣΤΗΣ 5189

ΠΙΝΑΚΑΣ Δ
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΑΛΛΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΔΤ

1 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
του Ιωάννη ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ AM 335602

2 ΠΕΤΡΟΥΛΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
του Αλέξανδρου ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ AM 772910

3 ΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 
του Πανανιώτη ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΑΕ 786574

4 ΤΣΑΓΓΟΥΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
του Ευάγγελου ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ Χ 432907

5 ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
του Σπυρίδωνα ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΑΕ 744035

Με απόφαση του προϊσταμένου της Δ/νσης Μεταφο-
ρών και Επικοινωνιών Π.Ε. Μεσσηνίας θα συγκροτείται 
κάθε φορά το Μ.Κ.Ε. από υπαλλήλους που περιλαμβά-
νονται στους ανωτέρω πίνακες ως εξής:

α) Δύο (2) εκπροσώπους της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Π.Ε. Μεσσηνίας (από τον πίνακα Α) ένας 
εκ των οποίων θα είναι τεχνικός καθώς και επικεφαλής 
του Μ.Κ.Ε.

β) Ένα (1) όργανο του Τμήματος Τροχαίας ή ένα όργα-
νο του Λιμενικού Σώματος (εφόσον ο έλεγχος διενεργεί-
ται σε περιοχή αρμοδιότητάς του), από τον πίνακα Β ή Γ.

γ) Έναν (1) υπάλληλο άλλης Υπηρεσίας της Π.Ε. Μεσ-
σηνίας, από τον πίνακα Δ.

Έργο των Μ.Κ.Ε. είναι ο έλεγχος νομιμότητας και ασφά-
λειας της κυκλοφορίας και των εκπομπών καυσαερίων 
των οχημάτων, ελληνικών και αλλοδαπών, που κυκλοφο-
ρούν στη χώρα, ο έλεγχος νομιμότητας της διενέργειας 
μεταφοράς με αυτά καθώς και η επιβολή διοικητικών 
κυρώσεων.

Ο έλεγχος θα ασκείται σε κάθε σημείο της περιοχής 
αρμοδιότητας της Π.Ε. Μεσσηνίας ακόμη και στους λιμέ-
νες καθ’ όλη τη διάρκεια του εικοσιτετραώρου ακόμη και 
τις αργίες . Ο τόπος και η ώρα ελέγχων θα καθορίζονται 
κάθε φορά από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Μεταφο-
ρών και Επικοινωνιών της Π.Ε. Μεσσηνίας.

Ο μέγιστος αριθμός των Μικτών Κλιμακίων Ελέγχων 
καθορίζεται σε δύο (2) ανά εικοσιτετράωρο.

Μετά τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης παύει 
να ισχύει κάθε προηγούμενη.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
και μέχρι τις 31-12-2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλαμάτα, 28 Φεβρουαρίου 2019

Ο Περιφερειάρχης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ  







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ782 Τεύχος ΥΟΔΔ 169/03.04.2019

*14001690304190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-04-03T18:35:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




